UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

  RESOLUÇÃO CT/UFES Nº 04, DE 27 DE MAIO DE 2022

Altera a resolução 01/2019 do Centro tecnológico, que
disciplina a prestação de serviço voluntário docente
junto ao CT, para fins de inclusão de parágrafo único
no art. 11.

O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO TECNOLÓGICO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando o que consta no Documento avulso nº 23068.061257/2022-72; o disposto no
Estatuto da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES); e a aprovação    deste    Conselho
Departamental, por unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 27 de maio de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º O art. 11 da Resolução 01/2019 do Centro Tecnológico passa a vigorar com a inclusão do parágrafo
único, cujo conteúdo dispõe o seguinte:

Parágrafo único.  Caso o Prestador de Serviço Voluntário seja professor aposentado de instituição de
ensino superior, a participação será de até 3 (três) anos, permitindo-se renovações.

Art. 2. Esta Resolução entra em vigor a partir do dia 06 de junho de 2022.

LORENZO AUGUSTO RUSCHI E LUCHI

PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] f3fae939decb11fa80d1c927ab3c29880d7587888de346e8bbcf196bd0279abc

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

02/06/2022 às 14:06:26

Resolução 04-2022 CD-CT
Data e Hora de Criação: 02/06/2022 às 14:01:41

Documentos que originaram esse envelope:

- Resolução 04-2022 CD-CT.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: f3fae939decb11fa80d1c927ab3c29880d7587888de346e8bbcf196bd0279abc

[SHA512]: b3dc585eef3255b6ad52ac58d030ec10dd04324ad658322e57bcd8772c07e0a3151510e7a7adbda45f77f760511f59637aa4665a7212621147818ddae3d7b77d

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 02/06/2022 - 14:06:26, IP: 187.59.103.173

[SHA256]: 792e7ba17e04c6e27ae6ddedc0444c31d369a20ffe93e0d7f074f27603e02c0a

Histórico de eventos registrados neste envelope

02/06/2022 14:06:26 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 187.59.103.173

02/06/2022 14:06:26 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 187.59.103.173

02/06/2022 14:02:03 - Envelope registrado na Blockchain por franccis.cardoso@ufes.br, IP 200.137.65.106

02/06/2022 14:02:02 - Envelope encaminhado para assinaturas por franccis.cardoso@ufes.br, IP 200.137.65.106

02/06/2022 14:01:41 - Envelope criado por franccis.cardoso@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2022-06-02T14:06:27-0300